
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000062

62

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2025 - UASG 154080

Nº Processo: 23129.004140/2023-19.
Pregão Nº 90032/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 27.025.843/0001-07 - F M HOLANDA LTDA. Objeto: Contratação de serviços
comuns de desenvolvimento de material de divulgação, impressão e brindes
personalizados.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 17/01/2025 a
17/01/2027. Valor Total: R$ 421.825,00. Data de Assinatura: 17/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL
PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

Processo num. 23112.038123/2023-56. 1.
A Pro-Reitora de Administracao, da Universidade Federal de Sao Carlos, no uso das

atribuicoes que lhe confere a Portaria GR num. 4897, de 24/02/2021, considerando o Processo
23112.038123/2023-56, resolve: Prorrogar, pelo periodo de 12 (doze) meses a validade do
Edital de Credenciamento num. 001/2024, publicado em 26/01/2024, no Portal Nacional de
Contratacoes Publicas (PNCP). 2. Vigencia: 25/01/2025 a 24/01/2026.

EDNA HERCULES AUGUSTO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 17 DE JANEIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL CPD Nº 5/2024

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para
provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 005/2024, na área de HISTÓRIA DA AMÉRICA, para o Departamento de Ciências Sociais (DECIS), publicado no DOU de
01/08/2024, seção 3, págs. 101-118, retificado no DOU de 06/08/2024, seção 3, pág. 66 e no DOU de 15/08/2024, seção 3, pág. 102 e torna público seu resultado, a saber:

. .Resultado final

. .Vaga do edital: Ampla Concorrência

. Classificação em ampla concorrência .1º lugar: Yobani Maikel Gonzales Jauregui (CPF nº ***.802.396.-** )

. .2º lugar: Felipe Riccio Schiefler (CPF nº ***.335.557.-**)

. .3º lugar: Josiane de Paula Nunes (CPF nº ***.478.566.-**)

. .4º lugar: Tiago Aparecido da Silva (CPF nº ***.090.976.-**)

. . .5º lugar: Lívia Lima Rezende (CPF nº ***.585.936.-**)

. .Classificação candidato que se autodeclarou preto
ou pardo.

(Não há reserva imediata de vaga)

.Não houve candidato aprovado.

. .Classificação para pessoa com deficiência.
(Não há reserva imediata de vaga)

.Não houve candidato aprovado.

(Processo 23122.020351/2024-31)

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.044237/2024-14.
Dispensa Nº 123/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Apoiar a execução do projeto "implantação de infraestrutura em áreas do
assentamentos das trilhas da reforma agrária popular: turismo e desenvolvimento
sustentável"..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 15/01/2025 a
27/11/2025. Valor Total: R$ 2.772.026,96. Data de Assinatura: 15/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/01/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.021646/2024-34.
Dispensa Nº 85/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Apoiar a execução do projeto "estradas de qualidade para sergipe: técnicas
inovadoras para monitoramento, construção e aplicação de materiais em estradas para
melhorar a infraestrutura do estado".
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 17/01/2025 a
30/06/2026. Valor Total: R$ 296.000,00. Data de Assinatura: 17/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23113.003704/2021-90.
Pregão. Nº 4/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.299.160/0001-83 - LUIZ MELO & CIA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência
do contrato por mais 12 (doze) meses.. Vigência: 26/01/2025 a 25/01/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 599.166,00. Data de Assinatura: 17/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 49/2019.
Nº Processo: 23113.019007/2019-41.
Concorrência. Nº 4/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.131.689/0001-93 - SOLIDA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Majorar o valor do contrato em decorrência de reajuste.. Vigência do termo aditivo:
16/01/2025 a 19/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.651.751,37. Data de
Assinatura: 16/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/01/2025).

EDITAL Nº 2, DE 15 DE JANEIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital 008/2024, com
extrato publicado no D.O.U. em 10/10/2024, Edital de Retificação nº 01, Edital de Retificação nº 02, Edital Complementar nº 01 retificado, publicados na página do Edital em 24/10/2024,
21/11/2024 e 25/11/2024, respectivamente, conforme informações que seguem:

. .Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia-RENORBIO/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.016616/2024-14

. .Matérias de Ensino .Biotecnologia Industrial e Processos Químicos Biotecnológicos

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: RAFAEL DONIZETE DUTRA SANDES - 95,67
2º LUGAR: FLAVIA MICHELLE SILVA WILTSHIRE - 91,17
3º LUGAR: ISABELA MARIA MONTEIRO VIEIRA - 86,50

4º LUGAR: LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO - 85,67
5º LUGAR: IGOR CARVALHO FONTES SAMPAIO - 85,50

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2024-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratado: WALDEMBERG MIGUEL DA SILVA, CPF: ***.574.684-**. Objeto: O
objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato nº 71/2024. Vigência: 26/01/2025 até 16/07/2025. Data da Assinatura: 17/01/2025.

Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 96/2023-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratado: ANTONIA DE LISBOA RODRIGUES DOS REIS, CPF: ***.574.684-**. Objeto: O
objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato nº 96/2023. Vigência: 01/02/2025 até 16/07/2025. Data da Assinatura: 17/01/2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-20T02:05:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




